HS-Befestigungssysteme GmbH
Vinner Holz 30 | D-33729 Bielefeld
Fon
Fax
Net
Mail
+ 49(0)521/391107
+ 49(0)521/390453

Werkstoffkurzz. ggf. ergänzen | alle Maße in mm | * = angelehnt an der DIN 3570
Rohrmaße Bügelmaße Artikelnummer
Rohraußendurchmesser D1
    von – bis       Rohrzoll in mm
Nenn-
weite
NW/DN
Bügel
innen-
maß A
L1 H1
Ge-
winde
G
H2 X Bügel
18–23 1/2“= 21,3 15 23* 35 65 35 45,5 3570-A23
23–30 3/4“= 26,9 20 30 40 70 47 3570-A30
30–38 1“= 33,7 25 38 48 76 M10 40 49 3570-A38
38–46 1 1/4“= 42,4 32 46 56 86 55 3570-A46
44–52 1 1/2“= 48,3 40 52 62 92 58 3570-A52
52–64 2“= 60,3 50 64 76 109 50 67 3570-A64
64–82 2 1/2“= 76,1 65 82 94 125 M12 74 3570-A82
82–94 3“= 88,9 80 94 106 138 81 3570-A94
94–120 4“= 114,3 100 120 136 171 97 3570-A120
120–148 5“= 139,7 125 148 164 191 M16 60 103 3570-A148
148–176 6“= 168,3 150 176 192 217 115 3570-A176
176–202 7“= 193,7 175 202 218 249 134 3570-A202
202–228 8“= 219,1 200 228 248 283 151 3570-A228
250–282 10“= 273,0 250 282 302 334 M20 175 3570-A282
290–332 12“= 323,9 300 332 352 385 70 201 3570-A332
332–378 14“= 355,6 350 378 402 435 224 3570-A378
390–428 16“= 406,4 400 428 452 487 251 3570-A428
500–530 20“= 508,0 500 530 554 589 M24 302 3570-A530
600–630 24“= 609,6 600 630* 654 695 358 3570-A630
700–730 28“= 711,2 700 730* 754 795 100 410 3570-A730
800–830 32“= 812,8 800 830* 854 898 461 3570-A830
H1H1
H2H2
L1L1 GG
D1D1

XX
Rohrmaße Bügelmaße Artikelnummer
Rohraußendurchmesser D1
   von – bis       Rohrzoll in mm
Nenn-
weite
NW/DN
Bügel
innen-
maß A
L1 H1
Ge-
winde
G
H2 X Bügel
23–30 3/4“= 27 20 30 40 73,5 46 50,5 RB-A30
30–38 1“= 34 25 38 48 81 M10 50 54 RB-A38
38–46 1 1/4“= 42 32 46 56 89 58 RB-A46
44–52 1 1/2“= 48 40 52 62 100 55 66 RB-A52
52–64 2“= 60 50 64 76 118 63 76 RB-A64
64–82 2 1/2“= 76 65 82 94 135 M12 77 84 RB-A82
82–94 3“= 89 80 94 106 152 82 95 RB-A94
94–120 4“= 114 100 120 136 190 116 RB-A120
120–148 5“= 140 125 148 164 217 M16 105 129 RB-A148
148–176 6“= 168 150 176 192 247 145 RB-A176
176–202 7“= 194 175 202 218 273 158 RB-A202
202–228 8“= 219 200 228 248 311 179 RB-A228
230–282 10“= 273 250 282 302 364 M20 125 205 RB-A282
282–332 12“= 324 300 332 352 418 234 RB-A332
332–378 14“= 356 350 378 402 475 264 RB-A378
385–428 16“= 406 400 428 452 526 M24 145 290 RB-A428
500–530 20“= 508 500 530 554 627 340 RB-A530
Werkstoffkurzz. ggf. ergänzen | alle Maße in mm
Rundstahlbügel Seite
9
DE161116

Rohrmaße Bügelmaße Artikelnummer
Rohraußen-
durchmesser D1
mm/Zoll
Nenn-
weite
NW/DN
Bügelin-
nenmaß
A
L1 H1
Ge-
winde
G
H2 X Bügel
21,3 1/2“ 15 22 30 46 20 27 RBSL-A22-8-46vz
26,9 3/4“ 20 27 35 54 32,5 RBSL-A27-8-54vz
33,7 1“ 25 35 43 58 25 32,5 RBSL-A35-8-58vz
33,7 1“ 25 35 43 68 M8 42,5 RBSL-A35-8-68vz
42,4 1 1/4“ 32 43 51 68 38,5 RBSL-A43-8-68vz
44,5 40 46 54 75 30 44 RBSL-A46-8-75vz
48,3 1 1/2“ 40 50 58 88 55 RBSL-A50-8-88vz
60,3 2“ 50 61 71 90 M10 35 49,5 RBSL-A61-10-90vz
alle Maße in mm
! verzinkte Ausführung
Rohrmaße Bügelmaße Artikelnummer
Rohraußen-
durchmesser D1
mm/Zoll
Nenn-
weite
NW/DN
Bügelin-
nenmaß
A
L1 H1
Ge-
winde
G
H2 X Bügel
21,3 1/2“ 15 23 29 42 M6 20 24,5 RBSL-A23-6-42V2A
26,9 3/4“ 20 28 34 53 25 33 RBSL-A28-6-53V2A
33,7 1“ 25 36 44 61 30 35 RBSL-A36-8-61V2A
42,4 1 1/4“ 32 44 52 74 M8 35 44 RBSL-A44-8-74V2A
48,3 1 1/2“ 40 49 57 85 40 52,5 RBSL-A49-8-85V2A
60,3 2“ 50 63 71 99 59,5 RBSL-A63-8-99V2A
Werkstoffkurzz. ggf. ergänzen | alle Maße in mm
RundstahlbügelSeite
10
DE161116

Form B
Rohrmaße Bügelmaße Artikelnummer
Rohraußendurchmesser D1
von – bis   Rohrzoll in mm
Nenn-
weite
NW/DN
Bügel-
innenmaß
A
L1 H1
Ge-
winde
G
H2 H3 X Bügel
18–23 1/2“= 21,3 15 23 35 65 35 26 45,5 3570-B23
23–30 3/4“= 26,9 20 30 40 70 40 28 47 3570-B30
30–38 1“= 33,7 25 38 48 76 M10 31 49 3570-B38
38–46 1 1/4“= 42,4 32 46 56 86 37 55 3570-B46
44–52 1 1/2“= 48,3 40 52 62 92 40 58 3570-B52
52–64 2“= 60,3 50 64 76 109 50 49 67 3570-B64
64–82 2 1/2“= 76,1 65 82 94 125 M12 57 74 3570-B82
82–94 3“= 88,9 80 94 106 138 66 81 3570-B94
Werkstoffkurzz. ggf. ergänzen | alle Maße in mm
Werkstoffe
!        – Stahl roh (ohne Kürzel)
! vz    – Stahl galvanisch verzinkt

53 81 52 81 RBK52-8vz fertigungs-
55 82 54 31 82 RBK54-8vz bedingt
59 M8 86 58 14 – 16 83 RBK58-8vz variieren!
61 89 60 88 RBK60-8vz
66 94 65 37 92 RBK65-8vz
68 96 35 67 95 RBK67-8vz
71 105 70 32 92 RBK70-8vz
76 108 75 46 108 RBK75-8vz
77 109 76 48 105 RBK76-8vz
81 125 40 80 50 RBK80-8vz
84 126 25 83 45 117 RBK83-8vz
86 40 85 50 RBK85-8vz
91 139 50 90 53 RBK90-8vz
93 126 92 55 124 RBK92-8vz
96 134 40 95 57 127 RBK95-8vz
103 132 35 102 63 137 RBK102-8vz
alle Maße in mm
H1H1
H3H3
LL

fert – Bügel inklusive der Stahlkonsole und 2 Muttern. Eine
Fertigung in Edelstahl V2A ist theoretisch auch möglich.
Praktisch aber nur bei sinnvollen Stückzahlen und langem
zeitlichen Vorlauf realisierbar.
Die Komplettlösung | Gewinde M10
Bügel Konsole Artikelnummer
Innenmaß
A
Gewinde
G H1 H2
 Rohraußen-
durchmesser
Ø D1
Breite
B H3 L RBK Info
37 60 36 26 64 RBK36-10 vz
39 62 25 38 27 66 RBK38-10 vz
41 65 40 28 68 RBK40-10 vz
43 69 42 30 70 RBK42-10 vz
46 77 45 25 75 RBK45-10 vz
47 90 48 27 79 RBK48-10 vz
51 80 50 35 RBK50-10 vz
53 83 30 52 82 RBK52-10 vz
55 86 54 32 RBK54-10 vz Bei diesen
57 88 56 37 88 RBK56-10 vz Artikeln
59 92 58 38 RBK58-10 vz können
61 96 60 39 RBK60-10 vz die Maße
66 101 35 65 38 97 RBK65-10 vz fertigungs-
68 102 67 41 100 RBK67-10 vz bedingt
71 M10 113 40 70 17 – 18 44 115 RBK70-10 vz variieren!
77 120 45 76 45 111 RBK76-10 vz
84 30 83 46 112 RBK83-10 vz
91 134 45 90 50 124 RBK90-10 vz
96 144 95 56 131 RBK95-10 vz
103 146 50 102 62 138 RBK102-10 vz
106 153 105 63 139 RBK105-10 vz
107 154 45 106 62 RBK106-10 vz
111 35 110 69 141 RBK110-10 vz
116 160 45 115 62 144 RBK115-10 vz
121 168 120 68 155 RBK120-10 vz
126 174 50 125 70 RBK125-10 vz
131 180 130 80 150 RBK130-10 vz
136 186 35 135 85 RBK135-10 vz
151 208 150 92 185 RBK150-10 vz
156 191 155 88 190 RBK155-10 vz
alle Maße in mm
Werkstoff
` vz  – Stahl galvanisch verzinkt
H1H1